18
2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                    № ___________

О внесении изменения в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками соци​альных услуг в форме социального обслуживания на дому
в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014
№ 1053 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками соци​альных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014 № 1053 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2015
№ 498, от 08.05.2016 № 287,  от 18.06.2016 № 413, от 03.10.2016 № 705,
от 08.02.2019 № 82, от 10.02.2020 № 84, от 08.06.2021 № 441, от 19.02.2022
№ 138, от 14.12.2022 № 1324, от 16.03.2023 № 260, от 25.04.2023 № 524,
от 02.05.2023 № 555, от 03.07.2023 № 779, от 27.07.2023 № 899, от 19.12.2023
№ 1645, от 13.02.2024 № 76, от 25.05.2024 № 365, от 02.08.2024 № 614), следующее изменение, изложив пункт 4.6 в следующей редакции:

«4.6. Основаниями для приостановления действия договора являются:

госпитализация получателя социальных услуг в медицинскую организацию, оказывающую стационарную помощь взрослому населению;

получение получателем социальных услуг лечения в санаторно-курортной организации;

по личному заявлению получателя социальных на срок, указанный в заявлении, но не более чем на 14 дней.

При наступлении обстоятельств, указанных в абзацах втором и третьем настоящего пункта, действие договора приостанавливается со дня наступления указанных обстоятельств до дня выписки получателя социальных услуг из медицинской организации или приезда из санаторно-курортной организации.

Основаниями для прекращений действия договора являются:

письменное заявление получателя социальных услуг об отказе в предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на дому;

окончание срока предоставления социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой и (или) истечение срока действия договора;

нарушение получателем социальных услуг (законным представителем) условий, предусмотренных договором;

ликвидация (прекращение деятельности) поставщика социальных услуг;

смерть получателя социальных услуг;

решение суда о признании получателя социальных услуг безвестно отсутствующим или умершим;

осуждение получателя социальных услуг к отбыванию наказания в виде лишения свободы.».

Премьер-министр

Республики Татарстан

                                 А.В.Песошин